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С-мелщыка пас-кӧсiпы болшевiстскӧј 
крiтiка 4а самокрiт-iка

Рајон паста пӧштi бысi 
первiчнӧј партiјнӧј оргаььi 
зацiјаын помалӧма отчот-  
но-бӧрјысан собраiтiјејас. 
Вiт лун мыстi—мај 20-ӧсi 
лунӧ завосiiтчас рајоннӧј'  
партiјнӧј собрапiје, кӧнi вӧ- 
часны iтог ВКП(б) рајком 
уж,лы.

Первiчнӧј партiјнӧј орга- 
нiзапiјајасын отчотно-вы- 
борнӧј собраiьiјејас унжык- 
лаас муналiс вылын иолi- 
тiческӧј актiвностӧн. От- 
чот обсужсiајтӧмјас, парт- 
комiасӧс, парткомса секре- 
тарјасӧс сiа парторгјасӧс 
бӧрјӧмјас лбiны став п iр- 
тiјнӧј органiзацiјајаслыс ба 
најӧ вескӧблысјаелыс бо.т- 
iпевiстскӧј бојеспособност, 
полiтiческӧј зрелост ба ор- 
ганiзацiоннӧј крепысiлун 
збылыс, настӧјашш,ӧја прӧ- 
верiтӧм.

Мебвочяа iтогјасыс, ты- 
балӧ, мыј унжыклаас ком 
мунТстјас справеблiвӧја аа 
јоса крiтiкујтiсны сiјӧ ру 
ковобгiтелјасӧс, кобјас тыр- 
мытӧма тышкасiсны ленiн- 
ско-сталiнскӧј партiјалыс 
бтiректiвајас олӧмӧ. пӧртӧм 
вӧсна, ассыныс рабјассӧ 
троцкiстско бухарiнскӧј ба 
буржуазно-нацiоналiотiчес- 
кӧј банбгiтјасыс ба нароб 
лӧн мукӧб врагјасыс гiӧ- 
шщабатӧг весалӧм вӧсна, 
став партiјно-полiтiческӧј 
массӧвӧј уж јонмӧбӧм вӧс- 
на, пэртiјалыс массакӧб 
ј iтӧбјас јонмӧбӧм вӧсна ба 
торјӧн быб коммунiсткӧб 
ужалӧм вӧсна.

^iк справеблiвӧја крiтiчуј- 
тiсны Соскаса коммунiст- 
јас ВКП(б) рајкомса iнст- 
рукторјасӧс Оемуковӧс ба 
1'орбуновӧс, мыј најӧ выв- 
тi тырмытӧма отсалiсны 
первiчнӧј парторганiзацiја- 
лы. Ӧткымын кабӧ отсӧг 
пыбтбтi пајӧ сӧмын путајт- 
лывлiсны. Сiч, Горбунов

ӧтчыб вӧчiс парторганiза- 
цiјалы ужалан план ба сӧр- 
сыс нуiс, а парторганiза- 
цiјаас ез кол. Семуков 
практiческӧј отсӧг сетӧм 
пыбтбтi вӧлi волас iiарторга- 
нiзацiјаӧ ба гiжас'парторг-  
лы бгiректiва i колас сiјӧо, 
весiгас нi ӧтiк кылӧн оз 
разјаснiт кычi пӧртны олӧ- 
мӧ, сiјӧ лiбӧ тајӧ ужсӧ, 
Бјурократiзм, а абу рајком 
са iнструкторјаслӧн уж. 
Рајкомса iнструкторјаслы 
еiцажык колӧ iанiмајтчыны 
пiсменнӧј волокiгаӧн ба 
стрӧчiтны паргоргјасӧс пов- 
тӧблана бгiректiвајас, а ко- 
лӧ практiческi велӧбны 
парторгјасӧс, быб комму- 
нiстӧс кьщi гiӧртны олӧмӧ 
на воа,ын сулалан могјас.

Но такӧсi щӧщ колӧ пас- 
јыны, мыј торја первiчнӧј 
парторганiзацiјајасын крi- 
тiкасӧ вӧлi паокӧбӧма тыр- 
мытӧма. Мещура, Коiн^.Ое- 
регово, ба вӧрпромхоз 
бербса первiчнӧј парторга- 
нiӟацiјлјасын крiт кујтiсны 
вобшще, а ез конкретнӧ. 
Тајӧ органiзацiјајасын нӧ- 
тi ез сувтлыны ВКП(б) рај- 
комса секретарјас,  рајком 
бјуроса шленјас ба рајком 
пленумса iиленјас вылӧ. 
Најӧ полiсны, ез лыстны 
каттыштны нiм овсӧ рај- 
комса секретар Корытов- 
скајалыс, Поповлыс, рајком 
бјуроса шлен Гафовлыо ба 
мукӧбјаслыс.

Тајӧ практiкаыс вребнӧј, 
ӧшыбочнӧј, неиартiјнӧј. 
Крiтiка ба ас крiтiка колӧ 
паскӧбны чiн вылӧ ба чу- 
жӧм вылӧ вiз,ӧбгӧг. Угоб- 
нiчестволы ба побхалiм- 
н ;чајтӧмлы, асланыс руко- 
воббтелјас возын, колӧ пук- 
тыны пом.

Партiјалӧн Централнӧј  
Комiтет руковобташщӧј пар- 
тiјнӧј органјас бӧрјӧм ну- 
ӧбӧм јылыс аслас шуӧмын

торјӧн тӧбчӧбiс,  мыј „ру- 
ковобташщӧј ппртiјнӧј ор- 
ганјас бӧрјӧм колӧ нуӧб- 
ны партiја пыiцкӧсса (iе- 
мократiја чорыба соблубај- 
тӧм ба болиiевiстскӧј крi- 
тiка ба самокрiтiка омела 
паскӧбӧм побув вылын". 
Тајӧ требујтчӧ сы могыс, 
мебым партiјнӧј органјас 
ужыс тырмытӧмторјас бол- 
шевiстскӧја крiтiкујтӧмӧн 
отчотно-выборнӧј собранi- 
јејас бӧрын не сӧмын пар- 
'Бiјвӧј руковэбгiтел, но i 
торјӧн быб коммунiст ку- 
тiсны ужавны важ сертiыс 
јонжыка бура, кыпӧбiсны 
ассыныс авангарбнӧј рол 
соцiалiстiческӧј строiтел-  
ство яiк став участокјас 
вылын. Чорыб крiтiка ба 
самокрiтiка бi улӧ колӧ 
бостны не сӧмын партiјно- 
полiтiческӧј ужыс тырмы- 
тӧмторјас,  но i хотајствен- 
нӧј ужјасыс тырмытӧмтор- 
јас, помнiтӧмӧн, мыј тајӧ 
кык вопроссӧ м iба-мӧбсыс 
гьекущӧма оз пот торјӧбны.

Быб коммунiст такӧб ӧт- 
щӧщ болжеы чорыба пом- 
нiтны i сiјӧс, мыј „мiјанлы 
колӧ оз быбсама самокрi 
тiка. Мiјанлы колӧ сещӧм 
самокрiтiка, кобi кыпӧбӧ 
рабочӧј класслыс култур- 
ност, раззiвајгӧ сылыс 
бојевӧј бух, јонмӧбӧ сы- 
лыс побебаӧ ескӧм, собтӧ 
сылыс вынјас"... (Ста/ьiн). 
Рајонувса партiјнӧј собра 
нiје кежлӧ быб коммунiст 
болжен бура лӧсӧбчыны 
ба мiјан ужын тырмытӧм- 
торјас вылӧ колӧ лоны 
паскӧбӧма бшлӧвӧј крiтiка 
ба самокрiтiка, кобi ескӧн 
вооружајтiс быб коммунiс- 
тӧс нӧшта-на буржыка ужа- 
лӧм вылӧ, мiјан рӧббнаӧн 
выл i выл вермӧмјас ше- 
бӧбӧм вӧсна тыш вылӧ.

Ущсӧ лыбб-iспы убов.тетворiте.тнӧјӧп
Коiнса первiчнӧј партор- 

ганiзацiјалӧн апрел 28 ӧб 
лунӧ мунiс отчӧтно-бӧрјы- 
сан собрапiје. Собранiје  
вылӧ коммунiстјас локтiс- 
ны ставыс стӧч урчiтӧм 
каб кежлӧ.

Партiјнӧј органiзацiја уж 
кута отчотнӧј боклаб вӧ- 
чiс паргорг баранов 'јорт. 
сiоклаб кывзӧм бӧрын соб- 
ранiје вылын вӧлi востӧма 
пренiјејас. Пренiјеып выс- 
тупајтыс коммунiстјас чо-

0
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1938-ӧсi воса мај 20-ӧсi лунӧ Лемсiiнса пiо- 
нер клубын воссӧ рајонувса партнјнӧј соб- 

|  рантiје.
с о г н i т а н т о р ј а с :

1. ВКП(б) рајком сiа ревкомiссiја уж јы- 
лыс отчот.

2. Бӧрјысӧмјас: ВКП(б) рајкомӧс, ревко- 
5 мiссiјаӧс ӧа областувса партiјнӧј- собранiје

в ы л ӧ  сiелтегат-јасӧс.
Собранiје вылӧ быт колӧ локны ВКП(б)-са 

став шленјаӧлы ӧа кансiiбатјаслы.
ВКГi(б) р а ј к о м .

рыба крiтiкујтiсны партор- 
ганiзацiјалыо ужсӧ,  но нi- 
ӧтi кывјӧн ез пасјыны, а 
куiцӧма-жӧ веокӧблiс најӧ 
органiзацi јаӧн ВКП(б) рај- 
ком, нi ӧтi кывјӧн ез iнбыны 
куiцӧм конкретнӧј отсӧг 
оетiсны ВКП(б) рајкомса 
iнструкторјас ба с. в. От- 
чот обсужбзјтӧм бӧрын 
собранiје пасјiс: парторга- 
нiзацiјалыо ужсӧ лыббтыны 
убовлетворiтелнӧјӧн.  
Тупкӧса (гуоа) гӧлӧсујтӧ- 
мӧн собранiје парторгӧн 
бӧрјiс Нтiколај Ваоiлјевiч 
баранов јортӧс, парторгӧс 
первојја вежысӧн лоi бӧр- 
јӧма Мiхаiл Ваоiлјевiч 
Н еотеров  јортӧс собра- 
нiје мунiс стӧч 6 час ба 
жын. '  Горбунов

јо ш ц ы к э  паокӧбам крiтiка <3а 
аскрiтiка мiјан тырмытӧмторјас 
вылӧ! бэнмӧбам рабочӧјјас ба 
крестана соцiалiстiческӧј госу- 
барстволыс вынјӧр!

(ВКП(б) ЦК-лӧн первома/скӧ/ лозунг/асыс)

РСФОР-са ба Комi АССР-са 
Верховнӧј сӧветјасӧ бӧрјысӧмја< 

куна лӧсӧбчӧм
ЗЗзоЗрт оiктсӧвет

РСФСР сачiа Комi АССР- 
са Верховнӧј Сӧветјасӧ 
бӧрјыоӧмјас кежлӧ лӧоӧб- 
чӧмь/н ужалӧ 25 агiтатор,  
на пӧвсыо меббур агiта- 
торјас А. Лак. Тырiн, Мi- 
шов ба Пономарев јортјас.

iзбiрателнӧј јашщiкјбс 
ба iзбiрателнӧј матерiал 
баотӧма тырмымӧн.  iзбiра- 
телјаслыо спiсок тырвыјӧ 
уточнiтӧма, оiктсӧвет за- 
вобгiтчiс составлајтны бӧр- 
јыоыојаслыо спiсокјас.

Гам оiктсӧвет
Конотiгуцi јајас ба iзбiра- 

телнӧј законјас велӧбӧмӧ 
шымыртӧма с-iктсӧвет пао- 
та 314 бӧрјыоысӧс.  Став 
агiтаторыс ужалӧ 14 морт, 
на пiјыс меббур агiтатор- 
јас Поповцев ба Отев јорт- 
јас.

Бӧрјыоӧмјас кежлӧ iзбi- 
рателнӧј јашщiкјас баоӧо, 
оiз,-жӧ тырмымӧн получi- 
тӧма бӧрјысан матерiал- 
јас. Тајӧ лунјасӧ сiктсӧвет 
лӧсӧбчӧ составiтны бӧр- 
јыоыојаслыо спiсокјас. 

Ајкiна оiктсӧвет 
РСФСР-са ба Комi АССР- 

са Верховнӧј сӧвегјасӧ бӧр- 
јысӧмјас кежлӧ лӧсӧбчӧ-  
мыц ужалӧ 39 агiтатор, на 
пӧвсыс меббур агiтаторјас 
Малафiјев,  Челпанов ба Па- 
сынков јортјас. Конотiту- 
цiјајас ба iзбiрателнӧј за- 
конјас велӧбӧмӧ шымыр- 
тӧма 700 бӧрјысысӧс.

iзбiрателнӧј јашщiкјас 
ставыс-нiн басӧо, оiктсӧвет 
завобгiтiс бӧрјьюысјаслыо 
спiсокјас составлајтӧм.

ФіЛјіПШОВ.

Вiтлун срокыо воцщык
Кылтово,  12.(Ра<4iопыр). 

Кылтовоса механiтiрован- 
нӧј вӧрпункт 54600 ку- 
бометр вӧр катајтӧм пома- 
лiс мај 11-ӧб л унӧ—5 лун 
срокыс вочжык.
Мол бӧж вӧтлӧма 3 кiло- 
метра увлан.

Вӧр катајтӧмын стаха- 
новскӧј метоба уж петкӧб- 
лiсны Аквабга „1-ој мај“ 
колхозыо Попов јортлӧн 
брiгаба, брiгабаса шленјас 
Турьiн Венiамiн, Туркiн

Бостчiсны
Оерегов вӧрпунктса Лгај- 

Аӵым јусан  јуӧртӧны, мыј 
первiчнӧј сплав помалӧма

'Гајӧ ыжыб вермӧмјассӧ 
лоi перјӧма сэцiалiотiчес- 
кӧј орбјыоӧм ба стаханов-

Мiхаiл, Туркiна Ксен/ ја ба 
Пiпунырова Левстолiја, лун- 
оа норманысӧтыртiсны пыр 
кык мынба.

Шојнаты рајоныо Габов 
јортлӧн комсомолско-мо- 
лобтожнӧј брiгаба —брiга- 
баса ш л ен јас  комсомолец 
Пануков ба Мiхэјлов јорт- 
јас јур нуӧбӧмын бостiсны 
ас выланыс кӧсјыоӧм; мол 
бӧж  запанӧз вајӧбны сро- 
кыо возжык.

Пархачев.

пурјаоӧмӧ
скӧј метоба ужiас побув 
вылын.

Ӧнi Лај-Ачым јуса кы- 
лӧбчысјас боотчiсны сещӧм- 
жӧ кыпыблунӧн вӧр пур- 
јалӧмӧ. Тырiн.

Гамса МТО-лыо чукӧстчӧмсӧ 
бембшса МТС ошкӧ

Мај 11-ӧб лунӧ бембiн 
МТС-са ужалыојас, трак- 
торiстјас,  механiкјас, трак- 
торнӧј брiгабајасса брiга- 
бтiрјас—ставыс 37 морт ас- 
ланыс собранiје вылын 
шуiсны: Гамса МТС-лыо 
соцiалiстiческӧј  орбјыоӧм 
вылӧ чукӧстчӧмсӧ ставнгс 
прiмiтны ба тйрвыјӧ ош- 
кыны.

Мебым колхознӧј ужја-

сын шебӧбны гырыо вер- 
мӧмјас ба соцорбј ысӧмын 
петны тырпобебаӧн,  најӧ 
шуiсны паскыба нуӧбны 
колхолнiкјас пӧвсын полi- 
тiко массӧвӧј уж.  Такӧб 
щӧщ најӧ боотiсны ас вы- 
ланыс конкретнӧј  објаза- 
телствојас ба шуiсны ас- 
сыныс објазателствојассӧ 
чеотӧн гiӧртны олӧмӧ.

П. Калiмов

Гӧрӧмын луноа нормасӧ тыртӧ- 
ньi 200 прӧчент вылӧ

лунјасӧ 2,6Конiса „Выл олӧм“ колхо- 
зыо гӧрӧмын стахановкајас 
Баранова Лелена ба Сокерi- 
на бевбокiја луноа нормајас- 
нысӧ тыртӧны 200 прӧчент 
вылӧ. Мај 5 ӧб лунӧ Бара- 
нова белена гӧрӧмыс боо- 
тiс 2, 5 трубосiен, а мај

б-ӧб ба 7-ӧб 
трубобген.

Тувсов кӧяа ужјас вылын 
сiз-жӧ стахановскӧј мето- 
бӧн ужалӧны Ал. Сокерiн 
ба Ветошева Марiја.

Петыр Ван. ~



iзбiрател-нӧј комiосiјајаслыо состав выноӧйӧм јылыо
Рајоннӧј iсполнтiшелнӧј Комiпъет ПреъШумлӧн игуӧм

РСФСР-са сiа Комi АССР-са Верховнӧј Сӧветјасӧ бӧрјыоӧмјас куя-а участковој

РСФСР-са гіа Комi АССР са Верховнӧј 
Сӧветјасӧ бӧрјысӧмјас јылыс положеиiје- 
лӧн 41 ӧа 42 статтајас посiув вылын ЛемсВн- 
са рајiсполкомлӧн преъiсИум Шуӧ:

РСФСР са ӧа Комi АССР са Верховнӧј  
Сӧветјасӧ бӧрјысӧмјас куга участковӧј iзбi- 
рателнӧј  комiссiјајас вынсӧӧны обшщест- 
веннӧј органiзацiјајаслӧн ба ужалыс јӧз 
обшществојаслӧн тащӧм пребставiтелгјас 
составӧн:

1'ежсгса iзбiраъелнӧј участоч 
Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преб- 

себител  Лачменгсв iван Мiхајловiч—Межӧг 
сiктсӧветувса „Новыј пут“ колхозса колхоъ- 
н iк ја с с а^ .

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преб- 
себателӧс  вежыс Просужiх Алексеј  Оеме- 
новiч—потребкооперацiјаын ужалысјаслӧн 
профессiоналнӧј  сојузсац.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын сек- 
ретар Мiнiн Мiхаiл Петровiч—вӧрлеяӧмын 
сiа кылӧбчӧмын ужалысјаслӧн профессiонал-  
нӧј сојузсан.

Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаса 
шленјас:

Мiнiн Нтiколај А нб ре јев iч -томјӧз  лещiн- 
скӧј коммунiотiческӧј сојузлӧн Межӧгса 
первiчнӧј органiзацiјасав,

Просужiх Марiја Петровна—свјагын ужа- 
лысјаслӧн профессiоналнӧј  сојузсан. 

Зӧвобртса iзбiраьелнӧј участок
Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преб- 

себател  Трошев iлја Варфоломјевiч—Баш- 
лыково вӧрпункгса первiчнӧј коммунiстi- 
ческӧј органiзацi јасан.

Участковӧј  iзбiрателнӧј  комiссiјаын 
пребсебателӧс вежыс Каракчiјев Мiхаiл 
Васiлiевiч— томјӧз леььiнскӧј коммунiстi- 
ческӧј сојузлӧн Зӧвсӧртса первiчнӧј орга- 
нiзацi^сан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын сек- 
ретар Тырiн Анбреј Лаковлевiч—началнӧј ба 
сребнеј школајасса ужзлысјаслӧн профес- 
сiоналнӧј сојузсан,

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаса шлен- 
јас:

Попов Васiлiј Павловiч—вӧрлетӧмын ба 
кылӧбчӧмын ужалысјаслӧн ирофессiонал-  
нӧј сојузсан,

Мiнгалев iван Пазтовiч—вӧрлетӧмын (1а 
кылӧӧчӧмын профессiоналнӧј  сојузсан.

Коковкiн iван Отепановiч —Зӧвсӧрт сiкт- 
сӧветувса вВыл олӧм“ колхозса колхотнiк- 
јассан,

Полiтова Оерафiма Петровна—Зӧвсӧрт  
сiктсӧветувса „1-ој Мај" колхозса колхот- 
нiкјассан.

Гаюса iзбiраъеiькӧј участок
Участковӧј  iзбiрателнӧј  комiссiјаын преб- 

себател  Малафiјев Платон iвановiч—томјӧз 
ленiнскӧј  коммунiстiческӧј сојузлӧн Гамса 
органiзацi јасан.

Участковӧј  iзбiрателнӧј  ж комiссiјаын 
пребсебателӧс вежыс Отев Васiлiј Нтiкола- 
јевiч—томјӧз ленiнскӧј  коммунiс-тiческӧј 
сојузлӧн Гамса органiзацi јасан. ' 

Участковӧј  iзбiрателнӧј комiс-сiјаын сск- 
ретар Мiшарiн Анбреј Алексанӧровiч—МТС- 
ын ужалыс работнiкјаслӧн професоiоналнӧј  
сојузсан.
" Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаса шлен- 
јас:

Сухарева Левсiокiја Фiлiпповна—Гам оiкт- 
сӧветувса „Волна" колхозса колхоънiкјассан, 

сiулашева Агнiја фјоборовна —Гам сiкт- 
сӧветувса яВыл кырув" колхозса колхотгНiк- 
јассан,

Отева Анна Отепановна—Гам сiктсӧветув- 
са ,В ы л  кырув“ колхозса колхотнiкјасоан 

Кутнецов Мiхаiл Анбрејевiч—томјӧз ле- 
нiнскӧј коммунiстiческӧј сојузлӧн Гамса 
органiзацi јасан.

Арабачса iзбiраъеiьнёј участок
Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преб- 

сеӧател  Морохов iван Мiхајловiч—Гам 
вӧрпунктса коммунiстiческӧј органiзацiјасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiсоiјаын пресi- 
сеӧателӧс  вежыо Каракчiјев Мiхаiл бмiтрiј- 
евiч—Гам сiктсӧветувса вВочӧ“ колхозса 
колхоннiкјассан:

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын секре- 
тар Борiсов iван Мiхајловiч—томјӧз ленiн- 
скӧј коммунiстiческӧј сојузлӧн Арабачса 
первiчнӧј органiзацi јасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаса шлен- 
ј ас:

Малафiјев Прокопiј Павловiч—Гам сiкт- 
сӧветувса ,Двезсiа“ колхозса колхотнiкјассан.

iгошiн Васiлiј  Анбрејевiч—вӧрлечӧмын сiа 
кылӧбчӧмын ужалыојаслӧн профессiонал-  
нӧј сојузсан,

Кулнецова -Агнiја Алексанбровна—Гам 
сiктсӧветувса „^везсiа" колхозса колхотнiк- 
јассан,

Полiтова Алексанбра iлј iчна—Гам сiктсӧ- 
ветувса „^везсiа- колхозса котхотнiкјассан.  

Вiзеiiнса iзбiраъелнӧј участок
Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын пресi 

сеӧатсл  iсаков Фјобор Алексанӧровiч—Ај- 
кiна сiктсӧветувса „Пут Сталiна* колхозса 
колхотнiкјассан. . '  ^

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преб- 
сесiателӧс вежыс Попов Васiлiј Алексеје-  
вiч— гомјӧз ленiнскӧј  коммунiстiческӧј— 
сојузлӧн Ајкiнаса первiчнӧј органiзацi јасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын сек- 
ретар Осiiнцова Пелагiја Степановна—на- 
чалнӧј ӧа среӧнеј  школајасса работнiкјас- 
лӧн профессiоналнӧј  сојузсан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiсоiјаса шлен- 
јас:

Попов Лермiл iвановiч—Ајкiна сiктсӧве-  
тувса „Молот“ колхозса колхолнiкјассан.

Огнев Анӧреј Павловiч—Ајкiна сiктсӧве- 
тувса „Труӧ“ колхозса колхотнiкјассан.

Л у т о је в  Алексеј  Васiлјевiч—Ајкiна сiкт- 
сӧветувса „Краснӧј флаг“ колхозса колхот- 
нiкјясоан.

Савелјев Фјобор Васiлјевiч—Ајкiна сiктсӧ- 
ветувса „Красныј сiгнал“ колхозса колхочт 
Нгiкјассан.

Ајкiнаса iзбiраъеiънӧј участок
Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преб- 

оебател Нтекрасов Мiхаiл Алексејевiч—гос- 
учрежсiенiјејасса работнiкјаслӧн профеЛ iа-  
налнӧј сојузсзн.

Участковӧј iзбiрателнӧј  комiсоiјзын преб- 
себателӧс вежыс Туркiн iлја  Легоровiч— 
Ајкiна сiктсӧветувса „Прожектор"  колхоз- 
са колхотнiкјассан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiсеiјаын сек- 
ретар Н еф ебов  iлја Нiколајевiч—Ајкiна 
сiктсӧветувса осоавiахiмскӧј органiзацiја- 
сан. • ~

Участковӧј  iзбiрателнӧј комiссiјаса шлен 
јас:

Калiмов Макар Прокопјевiч—Ајкiна сiкт- 
сӧветувса „Краснӧј мајак“ колхозса колхот- 
нiкјассан,

Попова Павла iвановна—томјӧз ленiнскӧј 
коммунiстiческӧј сојузлӧн Ајкiнаса первiч- 
нӧј органiзацiјасан,

Балiна Лелiзавета Алексејевна—Ајкiна
оiктсӧветувса „П р о ж е кт о р “ колхозса кол- 
хотнiкјассан, 

iсаков Лемел]ан iвановiч—Ајкiна сiктсӧве- 
тувса „Сӧветјэслӧн сiтiмӧб Ојезсi" колхоз- 
са колхотнiкјассан.

бешуковса iзбiраъелгнВј участок 
Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преб- 

ебател  Матвејев Алексансiр Фјосiооејевiч— 
омјӧз ленiнскӧј коммунiстiческӧј сојузлӧн 

Семуковса первiчнӧј органiзацi јасан.
Участковӧј  iзбiрателнӧј комiссiјаын преб- 

сеӧателӧс  вежыо Матвејев Алексеј  Ваоiл- 
ј ев iч—Семуков сiктсӧветувса iлјiч нiма 
колхозса колхотнiкјассан.

Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаын сек- 
ретар Матвејев Прокопiј Фјоборовiч—Сему- 
ков сiктсӧветувса iлјiч нiма колхозса кол- 
хотнiкјассан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiсоiјаса шлен* 
јас:

Шашев iов Аркасiејевiч—томјӧз ленiнскӧј  
коммунiстiческӧј сојузпӧн . Семуковса пер- 
вiчнӧј органiзацiјасан,

Семуков Пантiлејмон iвановiч—Семуков 
сiктсӧветувса „ХН-ӧб Октабр“ колхозса 
колхотнiкјассан,  

iгошiн Алексеј  iвановiч—Семуков сiктеӧ- 
ветувса „Красноармејец“ колхозса колхот- 
нiкјассан,

Лгутојев Валерiан Грiгорјевiч—Семуков 
оiктсӧветувса „Красноармејец" колхозса 
колхотнiкјассан.

Лыатыса iзбiраъелкбј участок
Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преб- 

оеӥател Туркiн iнокентiј iвановiч—томјӧз

ленiнскӧј коммунiстiческӧј сојузлӧн Лыатьг 
са первiчнӧј оргаиiзацiјасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преб- 
сесјателӧс вежыо Нархачев Васiлiј Прокоп- 
јевiч—Лыатыса „сЬесатiлетiје" колхозса кол- 
хотнiкјассан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын сек-  
ретар Пубов Степан iвановiч—мукомолнӧј  
промышленностын ужалысјаслӧн профессi- 
о н э л н ӧ ј  сојузсан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаса шлен- 
јас:

Козлов Алексанбр Нiколајевiч—Лыаты 
сiктсӧветувса „ХН-ӧсi Октабр" колхозса кол- 
хотнiкјассан,

Прошева Калексенi ја  Павловна—Лыаты 
сiктсӧветувса „XII ӧсi О ктабр“ колхозса кол- 
хоткiкјассан,

Окулов Мiхаiл i в а н о в i Ч ' — Лыаты сiктсӧвет-  
увса „Краснаја твезсiа" колхозса колхотнiк-  
јассан,

Туркiна Анна Алексанбровна—Лыаты сiкт- 
сӧветувса „Краснаја твезба“ колхозса кол- 
хотнiкјассан .

Туiскерӧсса iзбiраъелнӧј участск
Участковӧј  iзбiрателнӧј  комiссiјаын преб- 

себател  Тырiн Оераиiон iвановiч—О т сiкт- 
сӧветувса первiчнӧј коммукiстiческӧј  орга- 
нiзацiјасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преб-  
себателӧс  вежыо Полугруӧов Васiлiј iвано- 
вiч-— От (йктсӧветувса „Мопровец" колхоз- 
са колхотнiкјассан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын секре- 
тар Морохов Грiгорiј Грiгорјевiч—началнӧј 
ба сребнеј школајасса работнiкјаслӧн про- 
фессiоналнӧј сојузсан.

Участковӧј  iзбiрателнӧј  комiооiјаса шлен- 
јас:

Туркiн Семен iвановiч—От оiктсӧветувса 
„Мопровец" колхозса колхотнiкјасоан,

Новiкова Анiмаiса Алексанӧровна—томјӧз 
ленiнскӧј  коммунiстiческӧј сојузлӧн Туiс- 
керӧсса первiчнӧј органiзацiјасан.

Отса iзбiраъелнбј участок
Участковӧј iзбiрателнӧј комiосiјаын преб- 

себател  Мiнiн Степан Алексејевiч—От сiкт- 
сӧветувса первiчнӧј коммунiстiческӧј орга- 
нiзацiјасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаын преб- 
себателӧс  вежыс сiавысiова Манефа iванов- 
на—От оiктсӧветувса Максiм Гор‘кiј нiма 

* колхозса колхотнiкјассан.
Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын сек- 

ретар Васев Анӧреј Анӧрејевiч—томјӧз ле- 
нiнскӧј коммунiстiческӧј сојузлӧн Отса пер- 
вiчнӧј органiзацi јасан.

Участковӧј  iзбiрателнӧј комiссiјаса шлен- 
јас:

Туркiн Мiхаiл Легоровiч—От сiктсӧветув- 
са „Асја кыа“ колхозса колхотнiкјассан,

Фесiунов Алексанбр iвановiч—вӧрлеяӧ- 
мын ӧа кылӧбчӧмын ужалыојаслӧн профео- 
сiоналнӧј сојузсан.

Бутi јев Пiтiрiм iвановiч—От сiктсӧветув-  
са „Асја кыа“ колхозса колхотнiкјассан.

Жбанов Грiгорiј Васiлјевiч—От сiктсӧвет- 
увса Максiм Гор‘кiј нiма колхозса колхот-  
нiкјассан.

Аквагісз iзбiраъелнЬј участок
Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаын пресi- 

сесiател Козлов АркасИј Фјосiор^вiч—томјӧз 
ленщскӧј  коммунiотiческӧј сојузлӧн Аквасi- 
са первiчнӧј органiзацi јасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преӧ- 
сесiателӧс вежыс ГЬефесiов iов iвановiч— 
Акваӧ сiктсӧветувса „1-ој Мај“ колхозса 
колхотнiкјассан.  ^

Участковӧј  iзбiрателнӧј  комiссiјаын сек- 
ретар Н ефеӧов  Алексанӧр Анӧрејевiч—на- 
чалнӧј сiа среӧнеј  школајасса работнiкјаслӧн 
профессiоналнӧј  сојузсан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаса шлен- 
јас:

Туркiна Маргарiта Нцколајевна—томјӧз 
ленiнскӧј  коммунiстiческӧј сојузлӧн Акваӧ- 
са первiчнӧј органiзацiјасан,

Конајев Нтiколај Мiхајловiч—Аквасi сiкт- 
сӧветувса „Краснаја твезӧа" колхозса кол- 
хотнiкјассан,

Во^ӧ вi^ӧсi 3-ӧсi лiстбокыо.



iзбiратеанӧј комiсеiјајаслыо состав выноӧйӧм јылыо
( п р о а о л ж Е .  Нг і ј е )

РСФСР-са сiа Еомi АССР-са Верховнӧј Сӧветјасӧ бӧрјыоӧмјас куi-а участковӧј

Туркiна Анiмаiса Алексансiровна—Акваӧ 
сiктсӧветувса „1 ој Мај“ колхозса колхогiьiк- 
јассан,

Туркiна Ксенiја Грiгорјевна—томјӧз ле- 
Нтiнскӧј коммунiстiческӧј сојузлӧн Акваӧса 
первiчнӧј органiзацiјасан.

i  емсiiнса iзбiраъеiьнӧј участок
Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын пресi- 

сеӧател  Суровцев_ Мiхаiл Васiлјевiч—том- 
јӧз леаiнскӧј  коммун.'стiческӦј сојузлӧн Лем- 
сiiнса терр.торiалнӧј  оргацiзацiјасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаын преб- 
сесiателӧс вежыс Хогаiнов Константiн Алек- 
сансiровiч—ј емсiiн сiктсӧветувса первiчнӧј 
коммунiстiческӧј органiзацi јасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын секре-  
тар Коновалов iван Лефiмовiч—полiтпросве- 
тын ужалысјаслӧн профессiоналнӧј  сојузсан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаса шлен- 
јас:

Тырiн Нтiколај Нтiколајевiч—Лемб!н сiкт- 
сӧветувса вВыл ногӧн“ колхозса колхозгнiк- 
јассанг,

Ворсiн Алексеј Алексејевiч—Лемӧiнса
Памјатi Логiнова нiма колхозса колхот 
Н г iк ја сса н ,  ♦

Попова Анна Нтiколајевна—Лемӧiн сiктсӧ- 
ветувса первiчнӧј коммунiстiческӧј органi- 
зацiјасан,

Тырiна Анна Нтiколајевна—Лемсiiн сiктсӧ- 
ветувса Памјат Логiнова н.iма колхозса кол- 
хотгнiкјассан.

Вогваъ&iкоса iзбiраъелнсј участок
Участковӧј  iзбiрателнӧј комiссiјаын преӧ- 

сесiател Червочкiн iван Лаковлевiч—Вогват- 
ӧгiноса первiчнӧј коммунiстiческӧј  органi- 
зацiјас-ан.

Участковӧј iзбiрателнӧј кӧмiссiјаын преӧ- 
сеӧателӧс вежыо Семјашкiн Лазар Феоктiс- 
товiч— Вогватсiгiноса перзiчнӧј коммунгiстi- 
ческӧј органiзацi јасал.

Участковӧј  iзбiрателнӧј комiссiјаын оек- 
ретар Зiновјева Оерафiма Павловна—начал- 
нӧј ӧа ^реӧнеј школајасса работнiкјаслӧн 
профессiоналнӧј  сојузсан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаса шлен- 
јас:

Тырiн Степан Семјоновiч—Лемсiiн сiктсӧ* 
ветувса „ С е р п i м о л ю i "  колхозса к о ј i х о т н -і к - 
јассан,

Тырiн Нтiколај Васiлјевiч -  Лемсiiн сiктсӧ- 
ветувса я3 а р ‘а “ колхозса колхотнгiкјассан,

Тырiна Алексансiра Алексејевна—Лемсiiн 
сiктсӧветувса „Серп i молот“ колхозса кол- 
хотнгiкјассанг,

Павлова Анна АнгТiпјевна—МТС берӧса 
работнiкјаслӧн прсфессiоналнӧј  сојузоан. 

Ыбса iзбiраъеЛнӧј участок
Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаын преб- 

сеӧател  Кочанов Нтiколај iвановiч—гос- 
учрежсiенiјејасса работнiкјаслӧн професоi-  
оналнӧј сојузсан.

Участковӧј  iзбiрателнӧј  комiссiјаын прегі- 
сеӧателӧс  вежыс Ајбабiна Ксенгiја Анӧре- 
ј евна—томјӧз ленiнскӧј коммунiстiческӧј 
сојузлӧн Ыб сiктсӧветувса первiчнӧј орга- 
Нгiзацiјасан.

Участковӧј  iзбiрателнӧј комiссiјаын сек- 
ретар Кытјуров Павел iлј iч—томјӧз ленiн- 
скӧј коммунiстiческӧј сојузлӧн Ыб сiктсӧ- 
встувса первiчнӧј органiзацiјаоан.

У чэстковӧј i з б iр а т е л н ӧ ј  к о м iс с i ја с а  ш л ен -  
јас:

Кытјуров Мiхаiл Алексанӧровiч—аӧмiнгi- 
стратiвнӧј учрежсiенiјејасса работнгiкјаслӧн 
профессiоналнӧј  сојузсан,

Кытјурова Марiја Алексанс1ровна--Ыб сiкт- 
сӧветувса „Коммунар" колхозса колхошiк-  
јассан.

/ Лтајса iзбiраъеiьнбј участок
Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преб- 

сеӧател  Огнев Фјосiор Легоровiч—Оерегово 
сiктсӧветувса первiчнӧј коммунiстiческӧј 
органiзацi јасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преб- 
сесiателӧс вежыс Сеӧгiаков Мiхаiл Нiколаје-  
в i ч - С е р е г о в о  сiктсӧветувса яПут соцiалiз- 
ма“ колхозса колхотнiкјассанг.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын секре- 
тар Каракчiјева Аина Георгi јевна—Серего-  
во сiктсӧветувса первiчнӧј коммунгiстiчес- 
кӧј органтiзацiјасан.

Участковӧј  iзбiрателнӧј  комiссiјаса
шленјас:

Каракчiјев Алексеј Нтiколајевiч—Серего- 
во Сiктсӧветувса „Пут соцiалiзма" колхоз- 
са колхотнгiкјассан,

Каракчiјев Нтiколај Степановiч—Серего- 
во сiктсӧветувса „Краснӧј ^везӧа"  колхозса- 
колхотнгiкјассан.

Оерегозса iзбiрзъелнЗј участок
Участковӧј  iзбiрателнӧј комiссiјаын преб- 

себател  Нтемчiнов iван Нтiколајевiч—Сере-  
гово сiктсӧветувса первiчнӧј коммуiьiстiчес- 
кӧј органiзацi јасац.

Участковӧј  i^бiрателнӧј комiссiјаын преб- 
сеӧателӧс вежыс Нтекучајева Анна Павлов- 
на Серегово  совзавоӧ берӧса первiчнӧј 
коммунгiстiческӧј органтiзацiјасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын секре- 
тар сЬергунов Мiхаiл iвановiч— томјӧз 
ленiнскӧј  коммунiстiческӧј сојузлӧн Сере-  
гово совзавоӧ берӧса первiчнӧј органтiзацi- 
јасан.

Участковӧј iзбiратэлнӧј комiссiјаса шлен- 
јас:

Макарова Лекатерiна iвановна—Серего-  
во сiктсӧветувса „Красныј л у ч “ колхозса 
колхотнгiкјассан,

Нтемчiнов Алексанбр Васiлјевiч—совзавоӧ 
бербса работнiкјаслӧн профессiоналнӧј  ро* 
јузсан,

Нтекучајева Манефа Нтiколајевна—мебсан- 
труӧын ужалыо работнiкјаслӧн профессiо- 
налнӧј сојузсан,

Бобков Мiхаiл Фјоӧоровiч—началнӧј ӧа 
сресiнеј школајасса работнiкјаслӧн профес- 
с iоналнӧј  сојузсан.

Кылтозоса iзӟiраъелтнбј учзсток 
Участковӧј  iзбiрателнӧј  комiссiјаын 

пресiсесiател Пархачев сiмiтрiј Васiлјевiч — 
Кылтовоса мехацiтiрованнӧј  вӧрпункг берӧ- 
са коммуцiстiческӧј органiзацiјаоан.

Участковӧј  iзбiрателнӧј  комiссiјаын преб- 
сеӧателӧс вежыс Попов Нiколај  Алексан- 
ӧровiч Кылтовоса механiтiрованнӧј вӧрпункт 
берсiса коммуцiстiчеекӧј оргалiзацi јаоан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын сек- 
ретар Козяов iона Алексансiровiч— томјӧз 
ленгiнскӧј ксммунiотiческӧј  сојузлӧн Кыл- 
товоса механгiтiрованнӧј вӧрпункт берӧса 
первiчнӧј органiзацiјаоан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiосiјаса шлен- 
јас: - "V

Улашев Леф«м Петровiч—вӧрлеаӧмын сiа 
кылӧӧчӧмын ужалысјаслӧн профессiоналнӧј  
с о ј у з с э н ,

Мiшарiна Анна iвановча—вӧрлеаӧмын сiа 
кылӧбчӧмын ужалысјаслӧн професоiоналнӧј  
сојузсан,

Попов Георгiј Наумовiч—Кылтовоса ме- 
ханiТгiрованиӧј вӧрпункт берсiса осоавiахi- 
мовскӧј органiзацiјасан,

Рогов iлја АлексансЗровiч—томјӧз ленiн-  
скӧј коммунiстiческӧј сојузлӧн Кылтовоса 
механгiтiрованнӧј вӧрпункт бербса первiчнӧј 
органтiзацiјасан.

Полсынтiкса iзбiрат&8л»нај участок 
Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преб- 

сесiател Каракчiјев Отепан Отепановiч— 
Вiз сiктсӧветувса Сталiн нiма колхозса 
колхотнгiкјассан. >

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын пресi- 
сеӧателӧс  вежыс Максаров Матвеј Лего- 
ровiч—томјӧз ленгiнскӧј коммунiстiческӧј 
сојузлӧн Половнiкса первiчнӧј оргацiзацi- 
јасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын сек- 
ретар Фотiјев Алексанӧр Отепановiч-  на- 
чалнӧј сiа сребкеј  школајасса работкiкјас- 
лӧн п|>офессiоналнӧј сојузсан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаса шлен- 
јас:

Грiшiн Алексеј  Васiлјевiч—Вiз сiктсӧвет^ 
увса Сталiн кiма колхозса колхоткiкјас-  
сак,

Фотiјев Фјоӧор Отепановiч—-свјатын ужа- 
лыс работкiкјаслӧн профессiоналнӧј  сојуз- 
санг,

Полешщiков АнсЗреј iвановiч—Вiз сiктсӧ- 
ветувса Сталiн кiма колхозса колхотнгiк- 
јассак,

Кiлушев iван Алексејевiч—томјӧз ленiн- 
скӧј коммукiстiческӧј сојузлӧн Вiзса пер- 
вiчнӧј органтiзацiјасак.

Вiз базаса iзбiра-ьелнӧј участок
Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преӧ- 

сеӧател  Комраков Пiколај Петровiч—Вiз ‘

база бербса коммунiстiческӧј органiзацiјасан.
Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преӧ- 

сеӧателӧс вежыс Слепогiн Васiлiј Оемено- 
вiч—томјӧз ленiнскӧј кочмунiстiӵескӧј со* 
јузлӧн Вiз базаса первiчнӧј органтiзацiјасан.

Участковӧј  iзбiрателнӧј комiссiјаын сек- 
ретар  Баранова Клавiiiја Лаковлевна—нач- 
алнӧј ӧсi среӧнеј  школајасса работнгiкјас- 
лӧнпрофессiоналнӧј  сојузсан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаса шлен- 
јас:

Комiссарова Марiја Алексејевна—Вiз ба- 
заса нывбабајас сӧветсан.

Казарiнона Матрена iвановна—абмiнiстра- 
тiвнӧј учрежсiенгiјејасса работнгiкјаслӧн про- 
фессiоналнӧј  сојузсан.

Ве&Дхана механгiятiрованнӧј базаса iз- 
бiраъелнӧј участок

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преӧ- 
сеӧател  Пономарев Васiлiј Петровiч—Вес- 
ланаса механiтiрованнӧј  вӧрпункт берӧса 
коммунiстiческӧј  органтiзацiјасан.

Участковӧј iзбiрйтелнӧј комiссiјаын преб- 
сеӧателӧс  вежыс Полев Павел iвановiч— 
Весланаса механiтiрованнӧј вӧрпункт берсi- 
са коммунiстiческӧј органiзацiјасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаын сек- 
ретар Куткiн Фјоӧор Васiлјевiч—вӧрлетӧмын 
сiа кылӧсiчӧмын ужалысјаслӧн профессiонал-  
нӧј сојузсан.

Участковӧј  iзбiрателнӧј  комiссiјаса шлен- 
јас:

Курманов сiмiтрiј Алексанӧровiч—вӧрле- 
тӧмын ӧа кылӧбчӧмын ужалысјаслӧн про- 
фессiоналнӧј  сојузсан,

Мiшарiн Мiхаiл Нтiколајевiч—Весланаса 
механiтiрованнӧј  вӧрпунктын ужалысјас 
коллектiвсан,

Панов Мiхаiл iвановiч—томјӧз ленiнскӧј 
коммунгiстiческӧј сојузлӧн Веоланаса меха- 
Игiтiрованнӧј вӧрпункт берӧса первiчнӧј ор- 
ганiзацiјаоан,

Оенгуков Ансiреј /Ансiрејевiч—томјӧз ле- 
Нгiнскӧј коммунiстiческӧј  сојузлӧн Веолана- 
са механгiтiрованнӧј вӧрпункт бербса пер- 
вiчнӧј органiзацi јасан.

Сiмсiорса iзбiраъелнбј участок 
Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаын преӧ- 

сеӧател  Лапiн Анӧреј Васiлјевiч—Вiз сiкт- 
сӧветувса коммуцiотiческӧi  органiзацi јасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј  комiсоiјаын преӧ- 
себателӧс  вежыс Лапiн Афанасiј  Васiлјевiч 
—началнӧј сiа среӧнгеј школајасса работнӵк- 
јаслӧн профессiоналнӧј сојузсан.

Участковӧј  iзбiрателнӧј  комiсоiјаын сек- 
ретар Макаров iван Легоровiч—Вiз сiктсӧ- 
ветувса „ХУ-ӧсi Октабр“ колхозса колхот- 
нiкiассан,

Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаса шлен- 
јас:

Пархачев Нтiколај Васiлјевiч—Вiз сiктсӧ- 
ветувса „ХУ-ӧӧ Октабр“ колхозоа колхот- 
пiкјассан,

Козлова Павла Афанасјевна—Вiз сiктсӧ- 
ветувса яХУ-ӧӧ Октабр* колхозса колхол- 
лiкјассан.

Вiзса iзбiраъелнӧј участок
Участковӧј  iзбiрателнӧј комiосiјаын преӧ- 

с е ӧат ел  Горбунов iван Алексанбровiч— 
томјӧз лецiнскӧј коммуцiстiческӧј сојузлӧн 
Вiзса первiчнӧј  оргашзацiјасаш 

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын 
пребсебателӧс вежыс Манов Нтiколај iвано1 
в i ч —Вiз сiктсӧветувса „Краснаја За р ‘а “ 
колхозс а  колхотшкјассаш 

Участковӧј  iзбiрателнӧј комiссiјаын сек* 
ретар  Чапiн Ансiреј Кiрјаковiч-—Вiз сiктсӧ- 
ветувса „Краснаја  З а р ‘а колхозса колхол-i 
пiкјассаш -,и

Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаса шлен- 
јас:

Габов Васiлiј Нтiколајевiч—томјӧз ленпн* 
скӧј коммуШстiческӧј сојузлӧн Вiзса пер- 
вiчнӧј органiзацi јасац,

Кiлушев Фјобор Семеновiч—Вiз сiктсӧвет-' 
увса .Краснӧј  знамја* колхозса колхотнiк-  
јассан,  ол

Фотiјев Алексеј  Нтiколајевiч—госучрежсiе- 
шјејасса ужалысјаслӧн профессiоналнӧј  
сојузсац,  јӧяiэ

Габов Степан iвановiч—Вiз оiктсӧветувса 
перзiчнӧј коммуйiстiческӧј органiзацi јасаш

Помсӧ вiуӧсi 4-ӧ(1 лiстбокыо



iзбiрате.шӧј комiсоiјајаслыо состав вынсӧйӧм јылыс
{П  О М )

РСФСР-са <3а Еомi АССР-са Верховнӧј Сӧвотјасӧ бӧрјыеӧмјас куа-а участковӧ ј

Кыркощса 1з‘ |раъелно) участок
Участковӧј iзбiрателчӧј  комiооiјаыи преӧ- 

се ӧ ат ел  Куян-ецов Нiiколај Ваоiлјевiч —Вiз 
оiктсӧветувса первiчнӧј коммунiстiческӧј  
органтiзацiјасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын
преӧсесiателӧс вежыс Смолiн iван Нтiкола- 
јевiч—Вiз сiктсӧветувса „Трусi14 колхозса 
колхоягнiкјассан.

Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаын оек- 
ретар Чапiи Васiлiј Апсiрејевiч—Вiз сiктсӧ- 
ветувса „Первој Мај“ колхозса к< лхоянiк-  
јасоан.

Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаса шлен- 
јас:

Гiоӧоров Алексеј Мiха јловiч—началнӧј 
сiа среӧнеј  школајасса работцiкјаслӧн 
профессiоналнӧј  сојузсанг,

Поӧорова Левӧокiја Павловна—Вiз сiкт- 
сӧветувса „Труӧ* колхозса колхоягшк^асеаш

Ооокаса iзбiраъеiьнбј участок 
Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преӧ- 

сеӧател  Попова Марiја Алексанӧровна— 
Ооска сiктсӧветувса первiчнӧј коммуиiстi- 
ческӧј оргаиiзацi јасаи.

Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаын преӧ- 
оеӧавелӧс вежыс Еоиовалов Алексеј  iлрч — 
Ооска сiктсӧветувса Клiм Ворошiлов иiма 
колхозса колхочгиiкјассаи.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын сек- 
ретар Коновалов Мiхаiл iвановiч—началнӧј  
ба среӧиеј  школајасса работиiкјаслӧн 
профессiоналнӧј сојузсаи.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаса шлен- 
јас:

Трошев Алексеј  Алексанӧровiч—томјӧз 
ленiнскӧј коммунгiстiческӧј сојузлӧн Ооска- 

/ са иервiчнӧј органгiзацiјасаи,
Трошев Зосiм Афаиасјевiч—Ооска сiктсӧ- 

ветувса „Краснаја я-везӧа" колхозса колхоя- 
нiкјассаи,

Трошев Отепан Алексашiровiч—Ооска 
сiктсӧветувса „Л-еиiн тујӧсi“ колхозса кол- 
хояиiкјассак-,

Горбунов Нiiколај Оеменовiч— Ооска сiкт- 
сӧветувса „Краснаја ивез<iа“ колхозса кол- 
хоягНгiкјассаи.

0»ьежјеса iзбiраъеiьнӧј участок
Учястковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын пре(Г 

сеӧател  Старцев Грiгорiј Ансiрејевiч— Оиеж- 
је с iктсӧветувса „Сојуз“ колхозса колхозг 
Нгiкјассаи.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преӧ- 
сеӧателӧс вежыс 'йiновјев iван Васiлјевiч— 
Оиежје сiктсӧзетувса осоавiахiмовскӧј ор- 
гантiзацiјасаи.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын сек- 
ретар \  стiленцев Оемен Легоровiч—начал- 
нӧј ӧа среӧиеј  школајасса работнгiкјаслӧн 
профессiоналнӧј сојузсаи.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаса шлен- 
јас:

Гiономарев Нтiколај Алексејевiч—Оиежје  
сiктсӧветувса „Сојуз“ колхозса колхоягиiк- 
јассаи,

ГЦанов Анӧреј Алексанӧровiч—Оиежје 
сiктсӧветувса „Кулгура" колхозСа колхояг- 
иiкјассаи.

Турјаса iзбiраъелнбј Участок
Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаын преӧ- 

сесiател Отев iван Прокопјевiч—Турја сiкт- 
сӧветувса первiчнӧј коммуиiстiческӧј орга> 
Нгiзацiјасаи.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преӧ- 
сеӧателӧс вежыо Козлов Мiхаiл Анӧрејевiч 

началнӧј ӧа сресiнгеј школајасса работнiк-  
јаслӧн профеосiоналнӧј  сојузсанг.

^ частковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын сек- 
ретар Бызова Фiлiсата iвановна—томјӧз 
лешнскӧј  коммунiстiческӧј  сојузлӧн Турја- 
са первiчнӧј органтiзацiјасаи.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаса шлен- 
јас:

iГекрасова Анна Фјоӧоровна—Турја сiктсӧ- 
ветувеа „ Т р у с iв колхозса колхотнгiкјассаи, 

Баранов iван Мiхајловiч— вӧрлеяӧмын ӧа 
кылӧӧчӧмыц ужалысјаслӧн профессiонал- 
нӧј сојузсанг, i 

Коканiн iван Петровiч—Турја сiктсӧвет- 
увса „Асја кыа“ колхозса колхояшкјассаи, 

Малгiна Марiја Семеновна—Турја сiктсӧ- 
ветувса „Асја кыа“ колхозса колхояшкјас-  
саи.

Ксiьiса iзбiраъелiНӦј участок
Участковӧј  iзбiрателнӧј  комiссiјаын преӧ- 

сесiател Сокерiн Легор Мiхајловiч—Турја

сiктсӧветувса первiчнӧј коммунгiотiческӧј 
оргаиiзацiјасант.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преӧ- 
себателӧс  вежыс Сокерiн Васiлiј Мiхајло- 
вiч—-Турја сiктсӧветувса „Выл олӧм“ кол- 
хозеа колхоягНгiкјассанг.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын секре-  
тар Жiлiн сiмiтрiј Афанасјевiч—началнӧј 
ӧа сресiиеј школајасса работиiкјаслӧн про- 
фессiоналнӧј сојузсаи.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјэса шлен- 
јас: .

Туркiна Марiја Мiхајловна—началнӧј  ба 
среӧнеј школајасса работнiкјаслӧн профес- 
сiоналнӧј сојузсаи,

Баранова Лелена Васiлјевна—-Турја сiктсӧ- 
ветувса „Выл олӧм“ колхозса колхотнгiк- 
јассан-,

Каиева Алексанӧра Анӧрејевна—томјӧз 
леиiнскӧј  коммунгiстiческӧј сојузлӧн Турја 
с iктсӧветувса Коиi сiкт берӧса первiчнӧј 
оргаиiзацiјасаи,

Попова Павла Мiхајловна-—томјӧз леиiн- 
скӧј коммуиiстiческӧј сојузлӧн Турјаса 
первiчнӧј оргашзацiiасаш

Веъјуса iзбiраъелнбј учзсток
Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преӧ- 

сеӧател  Катајев Отепан Фјоӧоровiч—томјӧз 
ленгiнскӧј коммунгiстiческӧј сојузлӧн Турја- 
са первiчнӧј оргашзацiјасаш

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын пре<1- 
сеӧателӧс вежыс Козлов Нтiколај Отепано- 
вiч—Турја сiктсӧветувса осоавiахiмовскӧј 
органтiзацiјасаи.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаьi’#'  сек- 
ретар Лермолiн Алексеј Оергејевiч—начал- 
нӧј ӧа сребнзј школајасса работнгiкјаслӧн 
професоiоналнӧј сојузсаи.

У чэстковӧј iз б iр а т е л н ӧ ј  к о м iс о i ја с а  ш л е н -  
јас:

Катајев Алексанӧр Фјоӧоровiч—томјӧз ле-  
Нгiнскӧј коммунгiстiческӧј сојузлӧн Турја 
с iктсӧветувса .Т р у ӧ “ колхоз берӧса пер- 
в i ч н ӧ ј  оргаптiзацiјасаи,

Поӧорова Павла Мiхајловна - Т у р ја  сiктсӧ- 
ветувса коммун-iотiческӧј органтiзацiјасаи. 

Веоiьанаса iзбiраъеiьнӧј участок 
Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преӧ- 

оесiател Габов Павел сiмiтрiјевiч—Веслана 
сiктсӧветувса коммуиiстiческӧј оргаиiза- 
цiјасаш

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преб- 
сеӧателӧс вежыо Козлов Алексанӧр Алексе-  
јсвiч—томјӧз ленгiнскӧј коммунгiстiческӧј со- 
јузлӧн Весланаса первiчнӧј оргаиiзацi јасаш 

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын сек- 
ретар Куштысев сiмiтрiј Алексејевiч—начал- 
нӧј ӧа сребиеј школзјасса работиiкјаслӧн 
профессiоналнӧј сојузсаш 

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаса шлен- 
јас:

Габова Улјана Фјоӧоровна—свјатын ужа- 
лыс работнгiкјаслӧн профессiоналнӧј  сојуз- 
санг,

Габов Алексанӧр Анбрејевiч—Веслана сiкт- 
сӧветувса „Лугыӧ лун“ колхозса колхотнЛк- 
јассанг,

Габов Васiлiј Павловiч—Веслана сiктсӧ- 
ветувса „Лугькi л у н “ колхозса колхотнiк-  
јассаи,

Габова Анастасiја Прокопјевна—томјӧз ле- 
нiнскӧј коммунгiстiческӧј сојузлӧн Веслана- 
са первiчнӧј органiзацi јасан.

Божјуборса iзбiраъеiънбј участок
Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаын пресi- 

сесiател Ларанов Нтiколај Васiлјевiч—Којiн 
вӧрпункт берсiса коммуиiстiческӧј оргашза- 
цiјасаш

Участковӧј  iзбiрателнӧј комiссiјаын преӧ- 
сеӧателӧс  вежыс Нгестеров Мiхаiл Васiл- 
јев iч—Коiн вӧрпункт берӧса коммунiстiче- 
скӧј органiзацi јасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын сек- 
ретар Коновалов iлја iвановiч—томјӧз ле- 
нiнскӧј коммунiстiческӧј сојузлӧн Лемӧiн 
рајiсполком берӧса первiчнӧј органiзацi јасаш 

Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаса шлен- 
јас:

Нтекрасова Анна Нтiколајевна—томјӧз ле- 
нiнскӧј коммунiстiческӧј сојузлӧн Коiн вӧр- 
иункт бсрӧса первiчнӧј органiзацi јасан, 

Туркiна 'Ъiнаiгіа Алексејевна—началнӧј ӧа 
среӧнеј  школајасса работнiкјаслӧн профес- 
сiоналнӧј сојузсаш

У&ъкоiнса iзбiраъе/ьнбј участок 
Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаын преӧ- 

сеӧател  Суровцев Петр Семеновiч—Коiн

вӧрпункт бербса первiчнӧј коммунiстiчес- 
кӧј органiзацiјасан.

Участковӧ ј  iзбiрателнӧј  комiссiјаын 
преӧсеӧателӧс  вежыс Поӧоров Отепан Мi- 
хајловiч — вӧрлеяӧмын сiа кылӧсiчӧмын ужа- 
лысјаслӧн профессiоналнӧј сојузсан.

Участковӧј  iзбiрателнӧј комiссiјаын сек- 
ретар Полешщiков iван Нтiколајевiч—том- 
јӧз ленiнскӧ|  коммунiстiческӧј сојузлӧн рај- 
онувса террiторiалнӧј  органiзацiј.асаш

Участковӧј iзбiрателнӧј  комiссiјаса 
шленјас:

Габов Лефiм Трофiмовiч—Коiн вӧрпункт 
берӧса первiчнӧј коммунiстiческӧј органi- 
зацiјасан,

Габов Васiлiј'  iвановiч—вӧрлеяӧмын ӧа 
кылӧӧчӧмын ужалысјаслӧн профессiоналнӧј 
сојузсан.

Мещураса iзбiраъеiьнӧј участок
Учьстковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын преӧ- 

сеӧател  Анӧрејев Вјачеслав сiмiтрiјевiч—Ме- 
щура вӧррункт берӧса первiчнӧј коммунiо- 
тiческӧј органiзацi јасан.

Участковӧј iзбiрателiӧј  комiссiјаын преӧ- 
себателӧс  вежыс Пугіов Грiгорiј Васiлјевiч 
—вӧрлеяӧмын ӧа кылӧӧчӧмын ужалысјаслӧн 
профессiоналиӧј  сојузсан'.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын сек- 
ретар Кучменев Оемен Афанасјевiч—Ме- 
щура вӧрпункт бербса первiчнӧј коммунiс- 
тiческӧј органiзацi јасан.

Участковӧј iзбiрателнӧј комiссiјаын шлен- 
јас:

Малафiј^в Отепан Алексејевiч—вӧрлеяӧ- 
мын ӧа кылӧӧчӧмын ужалысјаслӧн профес- 
сiоналнӧј сојузсан,

Куштысев Мiхаiл Алексејевiч—томјӧз ле- 
нiнскӧј коммунiстiческӧј сојузлӧн Конiса 
первiчнӧј органiзацiiасан,
Жiлiн Лука Васiлјевiч—Турја сiктсӧветувса 
„Выл олӧм“ колхозса колхоянiкјассан,

Ветошев Антон iвановiч—Турја сiктсӧвет- 
увса „Выл олӧм“ колхозса колхогнiкјассан.

Рајоннӧј iсполт пьелнӧј Комiпъетын
прейсейапъел—О. ГАБОВ.

Рајоннӧј iсполнгiпъелнӧј Комiггъетын 
с . еекретар—А. Ф1Л1ППОВ.

Лемсiiн, апрел 15 ӧсi лун 1938 во.

Отв. рейакторӧс вежью I. К А Л 1МОВ.

Сыктывкарская речная школа учзничества 
(ФЗУ) при затоне „Красный водник“ произ- 
водит ыовый набор учащихся  по специать-  
ностям:  судомашиниста-слесаря и штурваль-  
ного-судоплотника (судоводителя)'. Школа 
готовит квалифицированных рабочих д ј і я  
речного транспорта—машизистов и их по- 
мощников, штурвальных пароходов иутсм 
стажирования.  Срок обучения i г/2 годичный.

УСЛ ОВИ Я ПРИЕМА:

Принимаются лица обоего пола, в возрасте 
не моложе 17 лет,  с 7-летним образованием 
(независимо от социального положения).

Желающие поступить в вышеозначенную 
школу подают заявления с обяззтелыш м  
приложением следующих документов:

а) свидетельство об окончании НСШ; б) 
справку о годе рождения;  в) справку о состо- 
янии здоровья;  г) паспорт (пред‘является 
лично). \

Все документы должны быть в подлинни- 
ках. Лнца успешно окончившие 7-летку, 
принимаются без пспытаний,  а поступаю- 
щие с незаконченным 7-летним образовани- 
ем подвергаются исиытаяиям по русскому 
и Коми языкам, цатематике и политгра- 
моте в об‘еме знаний 7-летки.

Принятые обеспечиваются общежитием, 
постельными. принадлежностями,  льготным 
дбщественным питанием, стиркой белья и ра- 
бочей спецодеждой. Каждый учащийся  полу- 
чает зарпл ату  от 60 до 95 рублей в месяц.  
Заявления принимаются до 10 мая.

Начало испытаний 20 мая.

Заявления напрявлять по адресу:  г. Сык* 
тывкар, Коми АССР, затон „Красный вод- 
ник“, ФЗУ.
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